



Referat fra årsmøde for Flatcoated Retriever den 6. februar 2022 kl. 13.00 i Ejby-Hallerne

a. Valg af dirigent

Michael Johannesen blev stillet som forslag af raceledelsen.

Michael Johannesen blev valgt.

Dirigenten kunne konstatere at årsmødet var rettidigt og lovligt indkaldt.

Der er fremmødt 29 stemmeberettigede medlemmer.

b. Valg af referent

Tina Lundsgaard Falk blev stillet som forslag fra raceledelsen.

Tina Lundsgaard Falk blev valgt.

c. Valg af mindst 2 stemmetællere (antallet afgøres af dirigenten)

Kent Frederiksen og Birgit Adersen blev foreslået og valgt.

d. Ledelsen aflægger beretning til godkendelse samt fremlægger planer for fremtidigt arbejde.

Beretningen

Beretningen har været tilgængelig på hjemmesiden forud for årsmødet og blev gennemgået af formanden på mødet.

Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger fra salen.

Beretningen blev enstemmigt godkendt.

Fremtidige planer

Formanden fremlagde de fremtidige planer, som også har været præsenteret på hjemmesiden forud for årsmødet.

Aage Wilhelmsen konstaterede, at der er afsat store poster til fællestræninger i 2022, og spørger hvorfor de ikke fremgår af aktivitetslisten. Raceledelsen meddeler, at fællestræningerne forventes afholdt, men at det endnu ikke har været muligt at planlægge dem.

Raceledelsen forventer desuden at afholde A-prøver i efteråret 2022, selvom de ikke fremgår af aktivitetslisten.

e. Ledelsen fremlægger revideret regnskab til godkendelse og decharge (ansvarsfritagelse) samt budget for indeværende år.

Regnskab for 2021 og budget for 2022 har været tilgængeligt på hjemmesiden forud for årsmødet.



Flatcoated Retriever

Regnskab 2021

Kassereren fremlagde kort regnskabet, og konstaterer, at det gik godt i 2022, hvor bl.a. Nordisk mesterskab endte bedre end budgetteret.

Aage Wilhelmsen spørger, om udgiftssiden kan blive uddybet, så det bliver mere transparent, hvordan udgifter og indtægter hænger sammen.

Kassereren henviser til det detaljerede regnskab, der vil blive lagt på hjemmesiden.

Regnskabet blev enstemmigt godkendt og forsamlingen har meddelt raceledelsen decharge (ansvarsfritagelse).

Budget 2022

Annette Jakobsen kommenterer, at det er glædeligt, at der er afsat så stort et beløb til træning.

Raceledelsen oplyser, at træningerne endnu ikke er planlagt, men at de er åbne for forslag, og opfordrer samtidig medlemmerne til at tilbyde sig med træningstilbud.

f. Valg af revisor samt revisorsuppleant

Nuværende revisor Berit Lybecker ønsker at genopstille. Berit er genvalgt.

Nuværende revisorsuppleant Christian Brix ønsker at genopstille. Christian er genvalgt.

Valg af medlem til raceledelsen

Der har der været fredsvalg hvor Lisbeth Grave Bjølseth allerede er valgt.

Der skal vælges endnu et bestyrelsesmedlem.

Birgit Adersen ønsker at opstille. Birgit Adersen er valgt til raceledelsen for en treårig periode.

Valg af suppleanter til raceledelsen

Følgende blev valgt:

1. suppleant: Per Rethmeier
2. suppleant: Øivind Kaas-Larsen

g. Behandling af indkomne forslag

Der er ikke indkommet nogle forslag

h. Uddeling af Raceledelsens pokaler til "Årets Hunde".

Årets flatcoat:

DKCH(+J) DEVDHCH INTCH DECH Child of Hope Be refreshed by Pepsi (Janni Morsing og Johnny Eckhaus)

Årets flatcoat på markprøve:

Skattkammarens Maxwell Klinger (Preben Jørgensen)



Årets flatcoat på udstilling:

Hegnets Signed By the Beauty of Nightfall (Helle Hegnet og Anders Hegnet)

i. Eventuelt

1.) Raceledelsen ønsker en vejledende diskussion og medlemmernes input omkring tiltag i forbindelse med det netop vedtagne markprøvereglement i DRK (<https://www.dansk-retriever-klub.dk/news.asp?ID=77453>).

Markprøvereglementet er godkendt, så der ønskes ikke en diskussion af indhold – udelukkende et ønske om input til raceledelsens fremtidige arbejde i forbindelse med markprøvereglementet.

Christian Brix: Raceledelsen skal presse DRKs bestyrelse for en vejledning til bedømmelse før DRK generalforsamling.

Aage Wilhelmsen: Når DRKs bestyrelsen ikke har taget raceledelsens input til efterretning, så mener han ikke, at der skal bruge yderligere ressourcer på at tale med DRKs bestyrelse om reglementet.

2.) Fremtidigt arbejde med sundhedsudvalg v/ Anette Jakobsen

Anette fremhævede det gode materiale, der er udarbejdet om sundhed i racen, og som blev vist på sidste årsmøde, og vil høre, hvad der eller sker på det område.

Raceledelsen orienterede om, at det ikke har været mulighed for at arbejde videre med emnet, da der ikke har været midler til det. Men at det er raceledelsens store ønske, at fortsætte arbejdet.

3.) Fremtidig involvering af medlemmer v/ Aage Wilhelmsen

Aage ønsker, at raceledelsen i højere grad får involveret medlemmerne til afholdelse af arrangementer.

Raceledelsen oplyste, at det i forbindelse med racedysten skal være en kontaktperson i raceledelsen, men at der skal findes en repræsentant for de forskellige landsdele. Hvis frivillige ikke melder sig, vil raceledelsen udvælge kontaktpersoner.

De kommende fællestæninger kræver også, at medlemmer ude i landet melder sig til at forestå træningen.

Birthe Korsgaard Hansen efterspørger i den forbindelse feedback fra raceledelsen efter at have afholdt træning.



4.) Status for mulighed for opnåelse af udstillingschampionat uden jagtmeritter v/ Per Rethmeier

Raceledelsen orienterede om, at der på sidste årsmøde var ønsket statistisk materiale til at bygge argumentationen på. Da Hundeweb ikke er egnet til at udtrække det ønskede, har raceledelsen anmodet DKK om fremsende de ønskede statistikker - uden held.

Raceledelsen vil derfor anmode DRKs bestyrelse om datahjælp fra klubsystemerne – ikke blot for flatcoat men også for labrador og golden. Raceledelsen har desuden følere ude i de andre nordiske lande.

Hvis det ikke er muligt at modtage de ønskede materiale fra DRK udestår et stort manuelt arbejde.

Tak for hjælpen til dirigenten og referenten

Tak for indsatsen til:


Susanne Tillge, der udtræder af raceledelsen

Marianne Buur Røjgaard, der udtrådte af raceledelsen i august 2021

Jørgen Falk, der afgår som formand og udtræder af raceledelse

Godkendelse af referat fra årsmødet

Dato: 7. februar 2022

7/2-22 
Dirigent, Michael Johannesen

7/2-22 
Referent, Tina Lundsgaard Falk